
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            от  17.04.2024 г.                                                                                          № 58 
 О внесении изменений в постановление №114 от 13.10.2016г.  

 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  Кисловского сельского поселения» 

   Руководствуясь, Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области №114 от 13.10.2016г. «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  

Кисловского сельского поселения» следующие изменения: 

          а) пункт 1.3. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  Кисловского сельского поселения»  изложить  в новой редакции: 

1.3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и юридические 

лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного 

самоуправления), либо их уполномоченные представители, действующие на основании 

полномочий, определенных в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

        б)  пункт 2.11 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  Кисловского сельского поселения»  изложить в новой редакции: 

2.11. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

             2.11.1 Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

отсутствие у заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги; 

представление заявителем документов, по форме и содержанию не соответствующих 

требованиям действующего законодательства Российской Федерации; 

отсутствие одного или нескольких документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги (в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 настоящего административного 

регламента). 

2.11.2. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги,  для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.  

в) пункт 2.13 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  Кисловского сельского поселения»   изложить в следующей редакции: 

           2.13. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления  

и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет на личном приеме 

граждан – не более 15  минут. 

Срок регистрации заявления и прилагаемых к нему документов составляет: 

- на личном приеме граждан  –  не  более 20 минут. 



- при поступлении заявления и документов по почте, посредством Единого портала государственных и 

муниципальных услуг или через МФЦ – в течение 1 рабочего дня со дня поступления в  администрацию 

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области. 

Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня регистрации заявления. 

          г) в пункте 3.42 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  Кисловского сельского поселения»   последний  абзац изложить в следующей редакции: 

Максимальное время ожидания заявителя в очереди составляет 15 минут. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

           Глава Кисловского 

          сельского поселения                                             А.А.Непокрытый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


